Pytanie nr 1:

Brak jest czytelnych opis do wyceny jak i mozliwos¢ obliczen Efektywnosci energetycznej i
czujniki i sterowania oswietleniem do pracy przy projektach oswietlenie i zamiennikéw Zrédet
Swiatta sodowego na lamp Led . Wiadomo ze nowe technologie sg drozsze nie biorgc pod uwage
podrdébek, brak podania rzetelnego opisu jest szkodliwe dziataniem na szkode zlecajgcego jak i
firm ktére sktadajg oferty.

Mam kilka konkretnych pytan. 1) Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia mocy opraw
zgodne z klasami oswietlenia drog M2, M3, M6 jak pamietam sg dwa przejazdy, na ktérych trzeba
zapewnig bezpieczenstwo olsnienia kierowcéw, czy jest potrzeba dotgczy¢é odpowiednich
obliczen fotometrycznych do oferty.

Odpowiedz nr 1:

Powyzsze znajduje sie w Szczegbétowej Specyfikacji Technicznej (zwanej Szczegétowg Specyfikacja
Techniczng Wykonania i Odbioru Robdt) oraz w uzgodnieniach z PKP zatgczonych do
dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 2:

Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujgcych Norm na zamawiane produkty lub dobrych opiséw,
ktére majg zastosowane, a nie zostaty podane do projektéw LCC. Normy na stupy wysiegniki i
oswietlenie jakie. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 Olsnienia nr PN-EN60698-1 PN-
EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Odpowiedz nr 2:
Powyzsze znajduje sie w Szczegbétowe] Specyfikacji Technicznej (zwanej Szczegétowg Specyfikacja
Techniczng Wykonania i Odbioru Robot).

Pytanie nr 3:

Czy wykonawcy moga by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania do
instalacji podrébek, ktore dotyczg praw wytgcznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30
czerwca 2000 r. Prawo wiasnosci intelektualnej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu
nieuczciwej konkurencji, akty prawne, rozporzadzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE
oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu
kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wifasnosci przemystowej, z zakresu
wtasnosci przemystowej przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii Europejskiej i Ustawy

Odpowiedz nr 3:

Wykonawca ma obowigzek realizacji inwestycji zgodnie z projektem i Szczegdtowq Specyfikacja
Techniczng zwang Szczegdétowg Specyfikacjg Techniczng Wykonania i Odbioru Robét).
Zastosowane materiaty muszg mie¢ odpowiednie certyfikaty.

Pytanie nr 4:

Czy producent opraw oswietleniowych uzytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 Badania na
zgodnos¢ Ustawy o ogdlnym bezpieczenstwie produktéw, wymagania dla sprzetu elektrycznego:



Odpowiedz nr 4:

Zastosowane oprawy o$wietleniowe majg posiadaé wtasciwy certyfikat (np. ENEC)i deklaracje
zgodnosci WE.

Pytanie nr 5:

Brak jest opiséw ogdlnych opiséw lampy i ich uchwytu mocowan , jest niedopuszczalne
podawanie nazw opraw , powinna by¢ podana charakterystyka i normy minimum powyzej 110
Im/m2 1W netto, wedtug zamiennikéw Zielonych Zamdéwien Publicznych i Kryteriéw Unijnych
zamiennikéw oswietlenia sodowego na LED, ktére mogg ukierunkowac wykonawce i inwestora
jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowujac sie do polityki
klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o
efektywnosci energetycznej LCC. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spetfniaé
niezbedne wytyczne EU.

Odpowiedz nr 5:

Nalezy stosowac sie do zapisow Szczegdtowej Specyfikacji Technicznej (zwanej Szczegétowa
Specyfikacjg Techniczng Wykonania i Odbioru Robdt). W projekcie przyjete sg oprawy LED, w
zwigzku z tym nie ma potrzeby stosowania zamiennikdéw opraw sodowych.



